Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2023 г.                                                                                                                                  № 83
п. Заиграево
[bookmark: _GoBack]О проведении публичных слушаний по проектам внесения изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Талецкое»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район», решением Заиграевского районного совета депутатов от 29.06.2018 г. № 279 «Об утверждении Положения об общественных обсуждениях, публичных слушаниях по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории сельских поселений муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Назначить публичные слушания по проектам внесения изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Талецкое».
2. Установить границы территории, применительно к которым проводятся публичные слушания, в пределах границы муниципального образования сельского поселения «Талецкое».
3. Органу, уполномоченному на организацию и проведение публичных слушаний - муниципальному казенному учреждению «Комитет по архитектуре, имуществу и земельным отношениям» Администрации муниципального образования «Заиграевский район» подготовить оповещение о начале публичных слушаний в трехдневный срок с момента подписания настоящего Постановления.
4. Назначить собрание участников публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Талецкое», дату и место выступления представителей Администрации муниципального образования сельского поселения «Талецкое», разработчика проекта:
- 16.03.2023 г. в 9:30 ч.: в Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Нижние Тальцы, ул. Новая, 12 б.
5. Срок проведения публичных слушаний: 09.03.2023 г. – 09.04.2023 г.
6. Экспозицию проектов внесения изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Талецкое» открыть для посещения на весь период размещения проектов, подлежащих рассмотрению, на сайте - https://egov-buryatia.ru/zaigraevo/., по адресу: п. Нижние Тальцы, ул. Новая, д. 12 б, с 8:30 до 15:00 ч. местного времени.
7. Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, могут вносить предложения и замечания:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
2) в письменной форме принимаются по адресу: Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Октябрьская, 2, каб. 10 тел.8 (30136) 4-13-43 с 09.03.2023 г. до 09.04.2023 г.
3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
4) на официальный адрес электронной почты муниципального казенного учреждения «Комитет по архитектуре, имуществу и земельным отношениям» - izk_zaigraevo@mail.ru.
8. Разместить материалы по проектам внесения изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Талецкое» для ознакомления граждан в местах общего доступа населения и на сайте - https://egov-buryatia.ru/zaigraevo/. (в разделах: Генеральные планы, Правила землепользования и застройки).
9. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперёд» и разместить на сайте - https://egov-buryatia.ru/zaigraevo/.
10. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
11. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Глава муниципального
образования «Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                                                  В.А. Шальков
image1.wmf

oleObject1.bin